

Mørk & Skov ApS

Holkebjergvej 58, 5250 Odense SV

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017
(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24/5 2018

Peter Skov Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mørk & Skov ApS
Holkebjergvej 58
Højme
5250 Odense SV

CVR-nr.: 35 21 11 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 5. april 2013

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Odense

Direktion

Peter Skov Hansen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.493.389, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.641.895.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		15.302.607	15.622
Personaleomkostninger	1	-12.837.707	-14.814
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-220.539	-228
Andre driftsomkostninger		-126.372	-119
Resultat før finansielle poster		2.117.989	461
Finansielle indtægter		24	2
Finansielle omkostninger		-198.356	-181
Resultat før skat		1.919.657	282
Skat af årets resultat	2	-426.268	-71
Årets resultat		1.493.389	211
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		0	200
Overført resultat		1.493.389	11
		1.493.389	211

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Grunde og bygninger		3.725.511	3.799
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>532.051</u>	<u>574</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>4.257.562</u>	<u>4.373</u>
Deposita		<u>75.000</u>	<u>75</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>75.000</u>	<u>75</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.332.562</u>	<u>4.448</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>25.000</u>	<u>25</u>
Varebeholdninger		<u>25.000</u>	<u>25</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.088.661	2.274
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.180.766	867
Andre tilgodehavender		165.604	120
Udskudt skatteaktiv		3.700	0
Selskabsskat		0	47
Periodeafgrænsningsposter		<u>62.610</u>	<u>162</u>
Tilgodehavender		<u>7.501.341</u>	<u>3.470</u>
Likvide beholdninger		<u>3.552</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.529.893</u>	<u>3.499</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>11.862.455</u></u>	<u><u>7.947</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>2.561.895</u>	<u>1.068</u>
Egenkapital i alt	5	<u>2.641.895</u>	<u>1.148</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>10</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>10</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.777.633</u>	<u>1.880</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.777.633</u>	<u>1.880</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	103.101	103
Pengeinstitutter		1.316.190	1.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.037.300	882
Forudfakturering igangværende arbejder	4	362.275	7
Selskabsskat		357.868	22
Anden gæld		3.266.193	2.501
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.442.927</u>	<u>4.909</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.220.560</u>	<u>6.789</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>11.862.455</u></u>	<u><u>7.947</u></u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.709.548	12.424
Pensioner	1.509.720	1.688
Andre omkostninger til social sikring	309.974	335
Andre personaleomkostninger	308.465	367
	<u>12.837.707</u>	<u>14.814</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>34</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	439.868	47
Årets udskudte skat	-13.600	24
	<u>426.268</u>	<u>71</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	3.879.230	1.239.851
Tilgang i årets løb	0	104.070
Kostpris 31. december 2017	<u>3.879.230</u>	<u>1.343.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	79.506	665.544
Årets afskrivninger	74.213	146.326
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>153.719</u>	<u>811.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.725.511</u>	<u>532.051</u>

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	35.924.054	29.327
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-35.105.563</u>	<u>-28.467</u>
	<u>818.491</u>	<u>860</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.180.766	867
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-362.275</u>	<u>-7</u>
	<u>818.491</u>	<u>860</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	1.068.506	1.148.506
Årets resultat	0	1.493.389	1.493.389
Egenkapital 31. december 2017	80.000	2.561.895	2.641.895

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.983.512	1.880.734	103.101	1.361.907
	1.983.512	1.880.734	103.101	1.361.907

7 Eventualposter m.v.

Selskabets pengeinstitut har udstedt arbejdsgarantier på i alt 34 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 409 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-54 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 1.608 t.kr.

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.316 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	25.000	25
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.088.661	2.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	222.884	195
	<u>6.336.545</u>	<u>2.494</u>

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.881 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.411 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.316 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 1.600 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.726 t.kr.